
Protokół Nr II/18 

z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 30 listopada 2018 roku 

 
 

Otwarcie obrad - godz. 15.09 
Zamknięcie obrad - godz. 18.53 
 
Ad. 1 
 
Obrady II sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając osoby 
uczestniczące w sesji.   
 
Ad. 2 
 
Na podstawie listy obecności  Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w 
sesji uczestniczy 15 radnych. Stwierdził również prawidłowość zwołania sesji (lista obecności 
radnych, lista obecności sołtysów, gości zaproszonych oraz pracowników Urzędu Miasta i 
Gminy stanowią załączniki do protokołu). Przewodniczący RM poinformował, że od 
dzisiejszej sesji radni, w przypadku głosowań jawnych, głosować będą za pomocą 
urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania. 
Radny głosując za pomocą urządzenia opowiada się „za” uchwałą, kandydaturą lub 
wnioskiem, „jest przeciw”, czy o ile jest to dopuszczalne w procedurze danego głosowania, 
„wstrzymuje się od głosu”, dodatkowo sygnalizując sposób głosowania poprzez  podniesienie 
ręki  
 
Ad. 3 
 
Przewodniczący RM - złożył wniosek aby powołać stałego sekretarza obrad na wszystkie 
sesje Rady Miejskiej w kadencji 2018 - 2023.  
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, aby 
powołać stałego sekretarza obrad na wszystkie sesje Rady Miejskiej w kadencji 2018 - 2023: 
Głosowało 13 radnych:     za - 13   przeciw - 0    wstrzymało się - 0 - wniosek został przyjęty. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

 
Przewodniczący RM poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko stałego sekretarza 
obrad. 
 
 Stanisław Hajłasz - zaproponował Panią  Czesławę Jarzyńską na stałego sekretarza obrad. 
 
Przewodniczący RM - zapytał, czy Pani Czesława Jarzyńska  wyraża zgodę. 
 
 Czesława Jarzyńska - wyraziła zgodę. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący RM – stwierdził kworum i poddał pod głosowanie zamknięcie listy 
kandydatów: 
 
Głosowało 14 radnych:   za - 14   przeciw - 0   wstrzymało się - 0 - lista kandydatów została 
zamknięta. 
 



Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i poddał pod głosowanie powołanie Pani Czesławy 
Jarzyńskiej na stałego sekretarza obrad w kadencji 2018 - 2023: 
 
Głosowało 15 radnych:    za - 15 przeciw - 0  wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

 
Przewodniczący RM pogratulował radnej wyboru i zaprosił do stołu prezydialnego. 
 
Ad. 4 
 
Przewodniczący RM - poinformował, że protokół z inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w 
Radkowie z dnia 23 listopada 2018r. był do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Radkowie 
oraz zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w 
Radkowie. Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady 
Miejskiej w Radkowie z dnia 23 listopada 2018 roku. 
 
Nie wniesiono uwag do w/w protokołu. 
 
Ad. 5 
 
Przewodniczący RM - przedstawił porządek obrad sesji w dniu 30.11.2018r.:  
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Powołanie sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z sesji RM z dnia 23 listopada 2018 roku. 
5. Przyjęcie porządku obrad. 
6. Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 
7. Sprawozdanie z realizacji inwestycji z uwzględnieniem dotacji z UE. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) powołania komisji rewizyjnej          - DRUK NR 1 
b) powołania komisji skarg, wniosków i petycji        - DRUK NR 2 
c) ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Radkowie oraz 

przedmiotu ich działania          - DRUK NR 3 
d)  o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości oraz zasad otrzymywania diet 

przysługujących radnym oraz zwrotu radnym kosztów podróży służbowych  
              - DRUK NR 4  
e) ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Radków     - DRUK NR 5  
f) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 oraz Miejsko – Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomani na rok 2018       - DRUK NR 6 

g) o zmianie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy 
Radków            - DRUK NR 7 

h) uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Radków z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019  

             - DRUK NR 8 
i) o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2015-2021 dla spółki Radkowskie Usługi 
Komunalne Sp. z o.o          - DRUK NR 9 



j) o zmianie uchwały w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 
wykorzystanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez część roku 
            - DRUK NR 10 

k) o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli domków 
letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe           - DRUK NR 11 

l) o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
oraz ustalenia terminów i miejsca składania deklaracji      - DRUK NR 12 

m) o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

             - DRUK NR 13 
n) o zmianie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie Miasta i 
Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej opłaty       - DRUK NR 14 

o) zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok       - DRUK NR 15   
9. Wnioski i zapytania radnych oraz mieszkańców miasta i gminy. 
10. Interpelacje radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji. 

       

 Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś chciałby zgłosić wniosek w sprawie zmiany 
przedstawionego porządku obrad.  
 
Burmistrz - na podstawie § 25 ust. 1 Statutu Gminy Radków wniósł o zmianę porządku obrad 
polegającą na zmianie kolejności podejmowania uchwał oznaczonych numerami druków od 
10 do 14 w następujący sposób:  
DRUK NR 10 (dotychczasowy druk nr 14) o zmianie uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z 
nieruchomości położonych na terenie Miasta i Gminy Radków oraz ustalenia stawki 
tej opłaty  
DRUK NR 11 (dotychczasowy druk nr 12) o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, oraz ustalenia terminów i miejsca składania deklaracji  
DRUK NR 12 (dotychczasowy druk nr 13) o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne  
 DRUK NR 13 (dotychczasowy druk nr 10) o zmianie uchwały w sprawie określenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe 
jedynie przez część roku 
DRUK NR 14 (dotychczasowy druk nr 11) o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe.  
 
Burmistrz - dodał, że zmiana uporządkuje w sposób chronologiczno - logiczny dzisiejsze 
rozpatrywanie uchwał celem ich podjęcia.                                                               
 



Przewodniczący RM - stwierdził kworum i przystąpiono do głosowania nad wnioskiem o 
zmianę porządku obrad zgłoszoną przez Burmistrza: 
Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0    wstrzymało się - 0. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził, że w wyniku głosowania porządek obrad został zmieniony.  
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6 
 
Przewodniczący RM - poprosił Burmistrza o złożenie sprawozdania międzysesyjnego. 
 
Burmistrz złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 31 października 2018r. do 30 
listopada 2018r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
Przewodniczący RM zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 
 
Stanisław Hajłasz - zapytał, kto kieruje referatem geodezji i gospodarki nieruchomościami. 
 
Burmistrz - wyjaśnił, że do czasu obsadzenia tego stanowiska referatem kieruje Pan Paweł 
Holak. Poinformował, że został wyłoniony pracownik i trwa aktualnie procedura jego 
zatrudnienia. Poinformował, że na stronie BIP znajdują się wszelkie informacje dotyczące 
naborów. 
 

Ad. 7 
 
Przewodniczący RM - poprosił Burmistrza o złożenie sprawozdania. 
 
Burmistrz - złożył sprawozdanie z realizacji inwestycji z uwzględnieniem dotacji z UE 
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
Przewodniczący RM zapytał czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 
Nikt z radnych nie miał pytań.   
 
Ad. 8 
 
Przewodniczący RM - poinformował, że do przedstawienia treści projektów uchwał 
wyznaczył Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Alicję Surdykę. 
 
DRUK NR 1 w sprawie powołania komisji rewizyjnej 
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 1.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 15 radnych:   za -  15  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 



 
DRUK NR 2 w sprawie powołania komisji skarg, wniosków i petycji 
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 2.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 15 radnych:   za -  15  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 3 w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w 
Radkowie oraz przedmiotu ich działania 
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 3.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0.   
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
O godz. 1658 Przewodniczący RM ogłosił przerwę celem ukonstytuowania się stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Radkowie. 
 
O godz. 1722 Przewodniczący RM wznowił obrady. 
 
DRUK NR 4 o zmianie uchwały w sprawie określenia wysokości oraz zasad 
otrzymywania diet przysługujących radnym oraz zwrotu radnym kosztów podróży 
służbowych 
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 4.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
 



Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 5 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy 
Radków 
  
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 5.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 6 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko - Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 oraz Miejsko - 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na rok 2018 
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 6.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 7 o zmianie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
mieszkańców Gminy Radków 
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 



Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 7.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 8 w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Radków z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 
2019     
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 8.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
DRUK NR 9 o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2015-2021 dla spółki Radkowskie 
Usługi Komunalne Sp. z o. o 
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 9.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 15 radnych:   za - 15   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 



DRUK NR 10 o zmianie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na 
terenie Miasta i Gminy Radków oraz ustalenia stawki tej opłaty                                                                

  
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał, czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 10. 
 
Janusz Gorczycki - poprosił o szczegółowe informacje dotyczące cennika opłat, które mają 
wzrosnąć dla indywidualnych gospodarstw w przeliczeniu na wodę i osobę. Stwierdził, że 
jest to bardzo duża podwyżka.  
 
Burmistrz - wyjaśnił, że analiza została bardzo szczegółowo przeprowadzona. Jesteśmy w 
granicach stawek, które zostały uznane i skierowane  pod możliwości ustalania podstawowej 
stawki przez Rząd. Proponowane stawki są stawkami wynikowymi, które wynikają ze 
wzrostu kosztów obsługi, kosztów jakie są nakładane przez regionalne instalacje 
przetwarzania odpadów komunalnych. Burmistrz nie widzi drastycznych przesunięć. 
Dotychczasowa stawka 14,30 zł za selektywne odbieranie odpadów komunalnych zmienia 
się na stawkę 19,30 zł stawka ta nie przekracza progu określonego w art. 6 ust. 2 ustawy, 
która dopuszcza stawki 31,96 zł. Stawka 19,30 zł jest stawką minimalną, która pozwoli 
profesjonalnie odbierać odpady komunalne i dostarczać do punktu przetwarzania odpadów. 
Dotychczasowa stawka 22,30 zł na osobę za odpady które nie są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny zmienia się na stawkę 39,50 zł stawka ta nie przekracza progu 
określonego w powołanym wyżej art., ustawy która nie może być wyższa niż 63,92 zł. Stawki 
nie mogą być niższe od zaproponowanych, bo trzeba będzie zaproponować wariant dopłat 
dla obsługujących zbiórkę odpadów. Nie osiągniemy również progu które są nałożone i 
poddamy się karze. Należy uzmysłowić mieszkańcom, że należy prowadzić segregację 
odpadów, która jest koniecznością i jest działaniem strategicznym gminy przez co chronimy 
środowisko i zmniejszamy własne koszty. Burmistrz poinformował, że w pierwszej analizie 
stawka przekroczyła 50,00 zł dlatego po kolejnej analizie wyszło na zero. Burmistrz 
poinformował, że będzie realizował uchwałę podjętą przez radnych pod warunkiem, że Rada 
zabezpieczy środki w budżecie gminy na pokrycie niedoboru. Burmistrz poprosił Mirosława 
Pejskiego o dodatkowe wyjaśnienie. 
 
O godz. 1750 liczba radnych zmniejszyła się do 14 - z udziału w obradach zwolniła się radna 
Czesława Jarzyńska. 

Mirosław Pejski - kierownik referatu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej - udzielił 
odpowiedzi radnemu Januszowi Gorczyckiemu - wyjaśnił, że po przeprowadzonej analizie 
zużycia wody na jednego mieszkańca w gminie która wynosi średnio 2,45 do 2,70 m3 

miesięcznie. Po przeliczeniu przez proponowaną stawkę koszt wyniesie od 16,90 zł do 19,20 
zł, który jest zbliżony do proponowanej stawki na osobę. Znane są ceny jakie będą 
obowiązywały na instalacjach przyjmowania odpadów. Do tej pory obowiązywała stawka w 
wysokości 850.000,00 zł za przyjęcie wszystkich odpadów z terenu Gminy Radków. Po 
przeliczeniu średniej wartości z cennika na rok 2019 za przyjęcie odpadów na instalacje 
regionalne koszty wzrosną o kwotę 200.000,00 zł.  oraz po analizie danych związanych z 
logistyką koszty wzrosną o około 150.000,00 zł. Sektor do zbiórki odpadów selektywnych 
został uporządkowany w Radkowie. Aby rozszerzyć takie punkty w innych miejscowościach 
potrzeba około 15.000,00 zł na jeden segment. Oszacowano, że z obecnych wpłat dochód 
wyniesie około 1 620.000,00 zł. Aby zamknąć przyszły budżet brakuje 380.000,00 zł dlatego 
zaproponowano stawki w wersji podstawowej. Gmina musi osiągnąć w poszczególnych 
latach odpowiednie poziomy. Jeżeli ich nie osiągnie zapłaci wysokie kary. Poinformował, że 
został złożony projekt w Sejmie, który mówi, że będzie jeden sposób odbierania odpadów 
tylko w sposób selektywny. 



 
Piotr Trybus - zapytał jaki jest wzrost śmieci pomiędzy rokiem 2017 a 2018 oddawanych na 
składowisko.  
 
Mirosław Pejski - wyjaśnił, że na przełomie 2017r i 2018r średnia cena z odpadów brutto 
przyjętych na bramie wyniosła 313,76 zł a na 2019r. cena wyniesie średnio 383,00 zł. 
Poinformował ,że na jednego mieszkańca gminy miejsko-wiejskiej w 2016r. przypadło 0,365t 
odpadów komunalnych a w 2018r. wyniesie 0,4t. Przeliczając tony przez wartości przyjęcia 
odpadów o dołożone koszty związane z logistyką około 500,00 zł to wyjdzie średni 20,00 zł 
miesięcznie.            
 
Janusz Gorczycki - zapytał jakie jest zadłużenie mieszkańców Gminy Radków dotyczących 
odpadów komunalnych. 
 
Mirosław Pejski - wyjaśnił, że ściągalność w 2018r. wyniosła 96,89% należności. W latach 
poprzednich było to 93,25%.  
 
Burmistrz - uzupełnił wypowiedź Pana M. Pejskiego - poinformował, że jest poprawa 
ściągalności bo następuje stabilizacja w cenach oraz poprzez poprawne programowanie w 
budżecie domowym. Niewypłacalność mieszkańców sięga 8-9% obecnie jest na poziomie 3-
3,5%. Burmistrz uważa, że należy nauczyć się gospodarować odpadami aby nie stanowiły 
problemu oraz wykazać rzeczywiste koszty jakie ponosi gmina.   
 
Stanisław Hajłasz - stwierdził, że porządek ze śmieciami należy rozpocząć od góry a nie 
nakładać kary. Należy gospodarkę ulepszać. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.  
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 14 radnych:   za - 1   przeciw - 13   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała nie została przyjęta. 
 
O godz. 1807 Przewodniczący RM ogłosił przerwę. 
O godz. 1826 Przewodniczący RM wznowił obrady. 
 
Po przerwie liczba radnych zmniejszyła się do 13 - z udziału w obradach zwolnił się radny 
Stanisław Hajłasz. 

 
Przewodniczący RM poinformował, że  projekty uchwał DRUK NR 11,12 uwzględniają 
stawki, które Rada odrzuciła w poprzednim głosowaniu 
 
DRUK NR 11 o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, oraz ustalenia terminów i miejsca składania deklaracji  
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 11.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 



 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.  
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 13 radnych:   za - 1   przeciw - 12   wstrzymało się - 0.   
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 

 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała nie została przyjęta. 
 
DRUK NR 12 o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne  
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 12.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.  
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 13 radnych:   za - 0  przeciw - 13  wstrzymało się - 0 . 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała nie została przyjęta. 
 
DRUK NR 13 o zmianie uchwały w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe jedynie przez 
część roku 
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 13.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.  
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 13 radnych:   za - 4    przeciw - 9   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała nie została przyjęta. 
 
 
 



DRUK NR 14 o zmianie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe  
 
Przewodniczący RM - poinformował, że projekt uchwały uwzględnia stawki które Rada 
odrzuciła w poprzednim głosowaniu.  
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 14.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą.  
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 13 radnych:   za - 0   przeciw - 13   wstrzymało się - 0. 
 
Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała nie została przyjęta. 
 
Burmistrz - poinformował, że w następnym roku w listopadzie i grudniu nie będzie pieniędzy 
w budżecie na sfinansowanie obsługi w zakresie zbiórki i oddawania odpadów komunalnych 
na składowisk. Burmistrz zaproponuje Radzie wskazanie środków w wysokości około 
260.000,00 zł w budżecie gminy na pokrycie strat z tego tytułu. Jest to ewidentne działanie 
na szkodę budżetu gminy. Burmistrz odpowiada za powierzone uchwały nawet za te 
odrzucone a których nie może wykonać do czasu jak orzeknie RIO. Jeżeli uchwała nie 
będzie realizowana jak w przedłożonym projekcie nastąpi ograniczenie częstotliwości zbiórki 
odpadów. Zostanie wycofana z projektu budowa punktu segregacji odpadów komunalnych w 
Ścinawce Średniej, zostanie całkowicie ograniczony odbiór wielkogabarytowy i całkowity 
odbiór gruzu i szereg modernizacji. Ograniczenia o których mowa wyżej zostaną 
wprowadzone od stycznia 2019r. Na dzień dzisiejszy koszty ponoszone przez Gminę pełnej 
gospodarki odpadami wynoszą 130.000,00 zł miesięcznie. Burmistrz poprosi Skarbnika 
Gminy o wystąpienie do RIO celem uzyskania stanowiska w sprawie realizacji uchwał 
niemożliwych do realizacji. 
 
DRUK NR 15 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2018 rok 
 
Wiceprzewodnicząca RM - odczytała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy ktoś z Pań i Panów radnych ma pytania odnośnie projektu 
uchwały DRUK NR 15.  
 
Nikt z radnych nie miał pytań. 
 
Przewodniczący RM - stwierdził kworum i zarządził głosowanie nad uchwałą. 
 
Przystąpiono do głosowania: 
Głosowało 13 radnych:    za - 13     przeciw - 0        wstrzymało się - 0.  

Wykaz imiennych głosowań stanowi załącznik do protokołu. 
 



Przewodniczący RM stwierdził, że w wyniku głosowania uchwała została przyjęta. 
 
Ad. 9 
 
Przewodniczący RM - poinformował, że na piśmie nie wpłynęły do niego wnioski czy 
zapytania i zapytał czy ktoś chciałby złożyć teraz wniosek lub zapytanie na piśmie. 

 
Ad. 10 

 
Przewodniczący RM - poinformował, że na piśmie nie wpłynęła do niego żadna interpelacja i 
zapytał czy ktoś chciałby złożyć teraz interpelacje na piśmie.  
 
Ad. 11 
 
Przewodniczący RM poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w 
Radkowie o odczytanie protokołów z ukonstytuowania się Komisji. 
 
Radny Stanisław Hajłasz   - odczytał protokół z ukonstytuowania się komisji rewizyjnej: 
 

1. Stanisław Hajłasz   - przewodniczący 
2. Janusz Gorczycki  - z-ca przewodniczącego 
3. Ryszard Markowicz   - sekretarz 
4. Paweł Wielgus    - członek 
5. Bogusz Drożdż    - członek 

 
Radna Czesława Jarzyńska  - odczytała protokół z ukonstytuowania się komisji skarg, 
wniosków i petycji: 
 

1. Czesława Jarzyńska   - przewodnicząca 
2. Barbara Sobczyńska   - z-ca przewodniczącej 
3. Piotr Mrówka    - sekretarz 
4. Dawid Wnęk    - członek 
5. Alfreda Rakowska   - członek 

 
Radny Piotr Trybus - odczytał protokół z ukonstytuowania się komisji budżetu, planowania i 
mienia komunalnego:  
 

1. Piotr Trybus    - przewodniczący  
2. Ryszard Markowicz   - z-ca przewodniczącego 
3. Piotr Mrówka    - sekretarz 
4. Barbara Sobczyńska  - członek 
5. Dawid Wnęk    - członek 

 
Radna Barbara Sobczyńska - odczytała protokół z ukonstytuowania się komisji oświaty:  
 

1. Barbara Sobczyńska  - przewodnicząca 
2. Czesława Jarzyńska  - z-ca przewodniczącej 
3. Alicja Surdyka   - sekretarz 
4. Aleksander Mielniczuk - członek 

 
 
Radny Janusz Gorczycki - odczytał protokół z ukonstytuowania się komisji kultury, sportu i 
turystyki: 
 

1. Janusz Gorczycki   - przewodniczący 



2. Alicja Surdyka   - z-ca przewodniczącego 
3. Krzysztof Janicki   - sekretarz 
4. Paweł Wielgus   - członek  
5. Aleksander Mielniczuk  - członek  
6. Krzysztof Przybycień   - członek 

 
Radny Krzysztof Przybycień - odczytał protokół z ukonstytuowania się komisji zdrowia, spraw 
społecznych i porządku publicznego:  
 

1. Krzysztof Przybycień  - przewodniczący 
2. Alfreda Rakowska  - z-ca przewodniczącego 
3. Dawid Wnęk   - członek 
4. Krzysztof Janicki  - członek 
5. Stanisław Hajłasz  - sekretarz 

 
 
Radny Ryszard Markowicz - odczytał protokół z ukonstytuowania się komisji spraw 
gospodarczych i rolnictwa: 
 

1. Ryszard Markowicz   - przewodniczący 
2. Piotr Trybus   - z-ca przewodniczącego 
3.  Piotr Mrówka   - sekretarz 
4. Bogusz Drożdż  - członek 
5. Krzysztof Janicki  - członek 

 
 
Ad. 12 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął II sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 
Protokołowała:                   Przewodniczący Rady Miejskiej  

Lucyna Połowczuk                     w Radkowie  

               Aleksander Mielniczuk    

 

 


